
Pag. 1/3 1

  

Oggetto: CREAZIONE DI UN ALBO VOLONTARI PER PRIMA ACCOGLIENZA 
/STALLO  GATTI APPENA NATI - PUBBLICAZIONE  

Ufficio proponente: A.P. Amici a 4 Zampe 

Settore proponente: Settore Politiche per il Cittadino 

Responsabile del Settore: Dott. Marco Molisani 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 406 del 28/12/2022 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 2727 del 28/12/2022 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/3 2

 IL DIRIGENTE

Premesso che ai sensi La Legge 14 agosto 1991, n'281 "Legge quadro in materia di animali di 
affezione e prevenzione del randagismo" e la L.R.47/2013 "Norme sul controllo del randagismo, 
anagrafe canina e protezione degli animali da affezione" affidano al Comune la promozione e la 
disciplina per la tutela degli animali da affezione;

Atteso che l’Ente intende dotarsi di un Albo Volontari dedito alla prima accoglienza /stallo per i gatti 
appena nati, per evitare l’abbandono e soprattutto salvaguardare la loro sopravvivenza;  

Rilevato che a tal fine con D. G. n. 979 del 10/11/2022 si è provveduto ad un atto di indirizzo per la 
creazione di un Albo Volontari di prima accoglienza per gatti (appena nati), successivamente è stato 
approvato un avviso pubblico finalizzato alla creazione appunto di un Albo Volontari;

Rilevato che sono pervenute le richieste da parte di iscritti ad Associazioni e Referenti di Colonie 
Feline da inserire nel citato Albo da parte dei seguenti signori: 

1) Pierluigi Guidi, Attivista della Lega del cane sez. di Pescara in data 29/11/2022 prot. 
n.237827, pierluigiguidi@gmail.com , cell.3403394189;

2) Fabiana Ferrandino, Referente di Colonia Felina in via Polacchi n. 10 in data 30/11/2022 
prot.n. 237832, faniana.ferrandino@gmail.com, cell.328 8516086;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla Creazione di un Albo Volontari per il primo stallo di Gatti appena 
nati;

Ritenuto altresì che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 15.02.2021 – prot. n. 25477, con il quale: 
- è stato confermato al Dott. Marco Molisani l’incarico di Dirigente del Settore organizzativo in 
intestazione, in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative dei “Dirigenti” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
-  è stato individuato, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il Dirigente 
sostituto per il Settore Politiche per il Cittadino, Arch. Francesco Chiavaroli, in caso di assenza o 
impedimento del Dirigente titolare;

Vista la Legge 241/1990 e ss.ii.mm.

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di approvare la creazione di un Albo Volontari redatto come da premessa, per lo stallo di gatti 
appena nati al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. di stabilire che l’elenco così formato sarà periodicamente aggiornato, con cadenza almeno 
semestrale, o con minor frequenza, nel caso in cui si renda necessario effettuare modifiche 
quali cancellazioni o inserimenti. I Volontari che presenteranno richiesta successivamente 
all’approvazione dell’Elenco saranno inseriti durante le fasi di aggiornamento;

mailto:pierluigiguidi@gmail.com
mailto:faniana.ferrandino@gmail.com


Pag. 3/3 3

3. di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata e 
non ha riflessi sulla situazione patrimoniale dell’Ente;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

5. la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa sarà oggetto di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Pescara e 
nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente.

  
 IL DIRIGENTE 

 MOLISANI MARCO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


